
 

  平成 27 年８月４日 

   

   

当社子会社（㈱ロッキンガムペンタ）解散のお知らせ 

 

 

 平成27年５月19日に東京証券取引所に開示いたしました「子会社の解散予定および特別

清算の方針に関するお知らせ」にて予定しておりましたとおり、平成27年７月31日に㈱ロ

ッキンガムペンタ臨時株主総会の決議を経て、同社を解散いたしました。今後、同社は清

算手続きに移行いたします。 

 1974年の創業以来40年以上の長年にわたり、お客様、お取引先様よりご厚情を賜りまし

て厚く御礼申し上げます。 

 

以上 

 

別紙 ㈱ロッキンガムペンタご挨拶状 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



お取引先様 各位 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、弊社は 1974 年の創業以来、長年にわたり皆様にご愛顧を賜り、紳士スーツ中心に

百貨店や専門店などで幅広く事業を続けて参りましたが、クールビズの定着や少子高齢化な

どによるスーツ離れが響き、業績悪化が続いておりました。その間、専門店部門の強化、不

採算店舗からの撤退、人員合理化、経費削減などの経営努力を続けると共に親会社からの支

援も受け、業績改善に取組んで参りました。しかしながら、昨年度の消費増税後の影響が長

引いたことや円安に伴うコスト上昇には抗しがたく、一段の業績悪化に陥り、親会社とも協

議のうえ、これ以上の業績改善が望めない中での赤字継続は困難であるとの判断に至り、来

る 7月 31日を持ちまして会社を解散する運びとなりました。 

皆様の長年にわたるご厚情に心から感謝申し上げますと共に、突然の廃業でご迷惑をおか

けしますことを深くお詫び申し上げる次第でございます。 

略儀ではございますが、書中をもちまして廃業のお詫びとご挨拶を申し上げます。 

皆様の今後のご健勝と益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

                          

平成２７年７月 

 

株式会社ロッキンガムペンタ 

取締役社長 明 日 政 秀 

 


